Администрация сельского поселения Великодворское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25 апреля 2022 г.                  д. Великий Двор                                         № 9
	О мерах по усилению пожарной безопасности на территории сельского поселения Великодворское в весенне-летний период 2022 года

В связи с увеличением опасности возникновения пожаров в весенне-летний период из-за неосторожного обращения с огнем, а также необходимостью принятия мер по устранению причин и условий, способствующих возникновению пожаров и усиления мер пожарной безопасности объектов различной формы собственности в весенне-летний период  в соответствии  с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, со статьей 19 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ, статьей 63 Федерального закона от 22 августа 2008 г. № 123-ФЗ «Технического регламента о требованиях пожарной безопасности», Устава сельского поселения Великодворское ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить в течение всего пожароопасного периода на территории населенных пунктов и землях сельскохозяйственного назначения в границах сельского поселения Великодворское, на территориях предприятий, учреждений и организаций, сельскохозяйственных объектов, жилых домов разведение костров, сжигание мусора, листьев, сухой травы.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности разработать и выполнить комплекс мер по усилению пожарной безопасности в весенне-летний период:
- организовать проведение очистки территорий предприятий, жилого фонда от сгораемых отходов и мусора, территорий животноводческих ферм и территории земель муниципального образования от остатков грубых кормов и соломы;

- проверить и привести в рабочее состояние все средства тушения пожаров и пожарное водоснабжение (пожарные водоёмы);

- осуществлять постоянный контроль за прилегающими к объектам территориями и при обнаружении  очагов возгорания принимать меры к их ликвидации до прибытия подразделений пожарной охраны;

3. Рекомендовать директору МБОУ «Великодворская ООШ» провести занятия со всеми учащимися и детьми о недопущении игры с огнём, сжигания мусора, сухой травы, разведения костров в лесных массивах и на торфяниках, по берегам рек и в др. местах в течение всего пожароопасного периода.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Великодворское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава сельского

поселения Великодворское
	Т.И. Зимакина